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1. OBHIAS XAPAKTEPUCTUKA ITPOI'PAMMBbI
1.1. llenp peanuzanuu NporpaMmMbl
[ToryueHne HOBBIX KOMITETEHITUH, HEOOXOIUMBIX IS TPO(EeCCHOHATLHOM IS TEIBHOCTH
- CIIOCOOHOCTH MPUMEHSATh METO/Ibl CAMOAMATHOCTUKH U TEXHUKH PaOOTHI CO CTPECCOM;
- CIIOCOOHOCTD UCTIOIB30BATh TEXHOJIIOTHH MPEOTBPAILICHUS U CHITHS CTpecca;
- CIIOCOOHOCTH MPUMEHSITH CIIOCOOBI TPOTUBOCTOSHUS IICUXOJIOTMYECKOMY JaBJICHHUIO.
1.2. [lnanupyemble pe3yabTaThl 00yUSHHS
Ciymaresnp JOJIKEH 3HaTh:
- mpaBwiIa (HOPMYITMPOBAHUS IMYHBIX U TTpodeccnoHanbHbIX 1enel (SMART-kpurepun);
- ICUXOTHIIBI JIFOJIEH;
- METO/IbI HEUTPAIM3ALIMHU CTPECCOBBIX PEAKLINI;
- CIIOCOOBI YIIPaBJICHUS] CBOUMHU AMOLIUSIMU B KOH(DIIUKTE;
- TEXHUKH HEArpecCUBHOTO, HO TBEPJIOrO IPOTHUBOCTOSHUS YIPOKAIOIIEMY TIOBEACHUIO B
KOH(IIHKTE;
- IPUEMBI YCTPAHEHHUS CTPECCOB, HEXKEIATEIbHBIX B paMKaX KOPIIOPATUBHOM KYJIbTYPHI.
Cinymaresnp JOJIKEH YMETh:
- OIPEJISIISITh HAJTMYHE CTPECCOBBIX PeaKInid, X a3y u MPOTHO3UPOBATH BO3ZMOKHBIE
MOCJIE/ICTBHSI BO3HUKHOBEHUS CTPECCOBBIX PEAKIUMN ISl IPOU3BOICTBEHHBIX POLECCOB;
- MOJIOMPATh METO bl HEUTPATTU3ALMKA CTPECCOBBIX PEAKIIU B MPOU3BOJICTBEHHBIX YCIOBUSX;
- HCIIOJIb30BAaTh CTPECCOBBIE PEAKIUU JJsi MOBBIMICHUS 3(()EKTUBHOCTU MPOU3BOACTBEHHOMN
JesATeIbHOCTH;
- IPUMEHSTh IPUEMb] YCTPAHEHUS HEXKEJIaTEIbHbBIX CTPECCOB.

1.3. TpeboBaHMs K YPOBHIO MOATOTOBKHU CJIyIIATENIS !
Crnymarenu, IMEIOIHe BBICIIEE WIIH CpeaHee MpodecCHoHabHOE 00pa3oBaHue

1.4. IIporpamma pa3zpaboTaHa ¢ y4eToM NpoecCUOHATIBHOro cTanaapTa «Crnenuanuct 1no
ynpasneHuto nepcoHanom» (N 39362 yrtB. mpukazom MuHHCTEpCTBa Tpyda M COLMAIHLHOU
3amuTel PO ot 6 oktsa0ps 2015 r. N 691n).



2. COAEP)KAHUE ITPOI'PAMMBI

2.1. Y4yeOHbI# m1an

Haumenosanue
pasnena

Tpynoemkoct
b, Yac

Bcero,
yac.

B TOM 4YHCJIC, 4YacC.

JICKIINH

nabopar
OpHBIC
paboThI

IIpax.
3aHATHS,
CEMUHAapBI

1

YTo Taxkoe
IICUXO0DIKOJIOT U

0,5

0,5

0,5

Kak Bocnipusitue cedsi u
OKPY Kalollero Mupa
BJIMsIET HA MOBe/IeHne
yeJ0BeKa

2.1

Bocmpusitre ceds un qpyrux

0,25

0,25

0,25

2.2

[T03UTHBHOE MBIIILICHHE.
Huarnoctuka. Kak cnenats cBoe
MBIIIJICHUEC ITO3UTHUBHBIM U HE
3aHUMAaThCA IIYCThIM
CaMOBHYIICHHUEM

0,25

0,25

0,25

2.3

OTBeTCTBeHHOG MBIIIIJICHHUE.
Huarnoctuka. Kak cnenats cBoe
MBIILICHUE, CBOIO peub U
MOBE/ICHHE OTBETCTBEHHBIM

0,2

0,2

0,2

2.4

.HOByI.HKI/I CO3HaHUA,
MEXaHU3MBI IICHXO0JI0THIECKOM
3alIMUTHI

0,3

0,3

0,3

MeToabl YKpeENnJaceHust
CBOCIro «<BHYTPEHHET0 S

2,5

2,5

2,5

3.1

Henu B xxu3uu. [Ipasuiia
(opMyITMPOBaHHMS JINYHBIX U
podeCCHOHANBHBIX LeTel
(SMART-kpurepun).
OKOJIIOTUYHOCTS IIeJIeH, MPaBUIIO
«5 nouemy». MoTuBupymoliee
BO3JICHCTBUE LIEIEH.
TexHoNOTHS BU3yalIn3aIluu
nenen

0,5

0,5

0,5

3.2

IIepenucbiBaeM JIMYHYIO
HUCTOPHIO

0,2

0,2

0,2

3.3

Yuaumcs cebst Gmarogapurhb

0,2

0,2

0,2

3.4

Pom0 IeceniksiHa — mpaBUIBHOE
pactipenenenue cBoei
JKU3HEHHOU YHEPruu

0,2

0,2

0,2

3.5

YnpaxHeHus: Ha GOPMHUPOBaHHUE
JIMajiora co CBOUM
«BHYTPEHHUM S»

0,4

0,4

0,4

TpeHUHr UHTYULUU

Ilo3Haii ceds1, cuiy M
¢cJ1200CTHL CBOEr0
ICUX0oTHUIIA

4.1

Juarsoctupyem cBoi
IICUXOTHII, U3y4aeM CBOU
CHIIBHBIC M CJ1a0bIe CTOPOHBI

0,3

0,3

0,3




Haumenosanue
pasnena

Tpynoemkoct

b, 4ac

Bcero,
yac.

B TOM 4YHCJIC, 4Yac.

JICKIINHU

nabopat
OpHBIE
paboThI

IpaK.
3aHATHS,
CEMUHAapBI

1

4.2

W3yuaem xapakrep
B3aUMOOTHOILICHHUS CBOETO
NICUXOTHIIA C HHBIMHU
MICUXOTHIIAMHA

0,3

0,3

0,3

4.3

Kaxk Bl coBnamaere ¢ Bamum
HavanbHUKOM? Cynpyrom(oii)?
Hetbmu? Kak uaMeHUTH CBOE
MOBEJICHHUE, YTOOBI YIYUIIUTh
KOHTaKT?

0,4

0,4

0,4

I'pamoTHOE MoBegeHUE B
KOH(INKTAX,
accepTHBHOE MOBeICHUE
(TBepaoe, HO
HearpecCMBHOE
0TCTaMBaHMe CBOMX
WHTEPECOB)

5.1

Kax HanaguTh KOHTAKT €
YeJIOBEKOM, KaK CO37aTh
OnaronpuATHYIO aTMochepy I
oO0IIeHHs M pelIeH s TpodIieM

0,2

0,2

0,2

5.2

Kak nmpaBuIIbHO CIIOPUTH U
OTCTauBaTh CBOIO TOUKY 3pEHUS
o Ctuseny P. Kosu

0,3

0,3

0,3

5.3

Kak ynpaBnate cBoumMu
SMOIMSIMH B KOH(IIUKTE

0,5

0,5

0,5

5.4

Kak HearpeccuBHO, HO TBEPJIO
IIPOTHBOCTOSTH YTPOXKAIOIIEMY
MTOBEJICHUIO B KOH(JIUKTE

0,3

0,3

0,3

5.5

Kax pacmno3HaTh JI0Xb

0,1

0,1

0,1

5.6

Kak cxa3atp HeT 1 He 06I/IZ[€TB

0,3

0,3

0,3

5.7

Kak nmpoTuBOCTOATH
MaHHITYJISTOPHOMY JAaBJICHHIO

0,3

0,3

0,3

5.8

Kak oTBeuyaTh Ha BO3paKeHHS,
IpaMOTHO pearupoBaTh Ha
TIPETEH3UI0

0,8

0,8

0,8

5.9

FOmop — kak 0HO U3 cpencTB
HEUTpanu3aluu
«TICUXOJIOTHIECKUX BAMITHPOB)

0,2

0,2

0,2

YnpasjeHue CBOUM
BpeMeHeM

6.1

HepaHI/IOHaHLHOG
pacnpeacjicHUC BPEMEHHN KaK
HOTGHHHaJ’ILHLIfI HCTOYHHUK
CTpecca

0,1

0,1

0,1

6.2

[Monsitre 6uoput™oB. «I'paduk
pabotococobHOCTHY:
IUIAHUPOBAHUE BPEMEHH C
YYETOM HMHIUBH/YaIbHOTO
YPOBHS aKTUBHOCTH B TEUCHHE
JIHS

0,2

0,2

0,2




Haumenosanue
pasnena

Tpynoemkoct

b, 4ac

Bcero,
yac.

B TOM 4YHCJIC, 4Yac.

JICKIIUU

nabopat
OpHBIE
paboThI

IpaK.
3aHATHS,
CEMUHAapBI

1

6.3

THUOUYHBIE «ITOTJIOTUTEIM
BpeMeHU. MeTonbl ux
TIPEOIOJICHHS

0,5

0,5

0,5

6.4

TexHOI0rMM pacCTaHOBKU
IIPUOPHUTETOB B IIETISIX, B IENIaX U
T.I

0,2

0,2

0,2

6.5

OcHoBHBIE NTpaBHIa
TUITAHUPOBAHUS BPEMEHH:
npasuiio [1apero, maTpuna
Dizenxayspa, ABC-ananuz

0,4

0,4

0,4

6.6

IIpuemsl ¥ yJI0OBKY B TaliM-
MEHEJDKMEHTE, MO3BOJIAIOIINE
SKOHOMMTb BpEMs U YCUIIHS

0,4

0,4

0,4

6.7

BaoxHoBeHue «Imo 3akasy».
Co3naHne HacTpos Ha BBICOKYIO
paboTocioco6HOCTh. MeTombI
CaMOMOTHBAIMU

0,2

0,2

0,2

BBenenue B crpecc-
MEHEAKMEHT

7.1

[Ncuxodusnonorus crpecca.
KosapcTBo cTpecca

0,5

0,5

0,5

7.2

Uzmepsiem y cebst ypoBEeHB
cTpecca, CTENEHb yTPO3bl
Bamemy 3mopoBbio, u craboe
MecTo B Bamem opranusme, Ha
KOTOPOM CTPECC MOXKET
OTPa3UThCs

7.3

bespeuentypnas
ncuxo(apMaxosIorus cTpecca

0,5

0,5

0,5

7.4

Mertobl HEUTpanu3anuu
cTpecca BO BpeMs cTpecca,
BCKOPE I0CJI€ OKOHYaHUS
JEUCTBHS CTPECCOBOTO (pakTopa
U IpOHUIAKTHKA OTJAJICHHBIX
MOCIECTBHH CTpecca

0,5

0,5

0,5

7.5

OtpabaTsiBaeM AOCTYITHBIE B
TEKYIIUX yCIOBHAX TEXHUKH IO
CHSITHIO CTpecca: peslakcamus,
MeIUTaINs, KPUK,
HaTpaBJIeHHAs BU3yaJIn3alus 1
Ap

0,5

0,5

0,5

Beenenue B
NCHUXO0COMATHUKY /1A
padoThI €O CTPeccoM

2,5

2,5

2,5

8.1

CBs3b CUMIITOMOB 3a001eBaHui
C IICHXOJIOTHYECKUMU
po0OJIeMaMH YEIOBEKa

0,5

0,5

0,5

8.2

Kakue OMOIIMOHAJIbHBIC
COCTOSIHUSL HanboJIee CHIILHO
YIrpoXarT 3J0PpOBbIO

8.3

BTOpI/I‘lHBIC BBII'OJBI OT 0oie3Hu
1 9TO C HUMHU JCJIaTh

0,5

0,5

0,5




Haumenosanue — Bcero, B TOM 4YHCJIE, Jac.
Q
pasacia g o qac. JeKIuK | Jadopar IpaK.
> S OpHBIE 3aHATHS,
o .
X 4 paboThl | ceMUHapHhI
e
=
1 2 3 4 5 6
8.4 | TexHonoruu BU3yalu3auuy, 0,5 0,5 - - 0,5
TIPUMEHSAEMBIC I
CTUMYJIUPOBaHUS
BBI3JOPOBJIICHUA
Htoro 15,5 15,5 0 0 15,5
Hrorosas arrecramus 0,5 0,5
Bcero 16 16

2.2. IlpuMepHBIii KaJeHaapHbIA y4eOHbIN Tpadux

[lepuon oOy4yenus
(HU, He):[eJm)l)

HaunmenoBanue paznena

1 nensn

Urto Takoe ncuxodkonorus. Kak Bocnpusitie cedsi U OKPYKaIOIIEro
MUpa BJIAAET HA IOBEIEHUE YeJOBEKa. MeToabl YKPENJIEHUs! CBOETO
«BHYTpeHHero f». [1o3Haii cebs1, cuiry u c1abocTh CBOEro ICUXOTHIA.
I'pamoTHOE mOBeZeHHE B KOH(QUIMKTaX, acCCEpTHBHOE IIOBEACHUE
(TBepa0€, HO HEarpeCCUBHOE OTCTANBAHUE CBOMX MHTEPECOB)

2 IeHb

VYmopaBrneHue cBOUM BpeMeHeM. BBeneHue B cTpecc-MEHEIKMEHT.
BBeieHre B ICHXOCOMATHKY 151 pabOTBI CO CTPECCOM

Y [TaTe! 06yuenus GyayT OnpeeeHb! B PACIICAHNH 3aHATHI IPH HAGOPE PYIINIB HA 06yUeH e

2.3. Paboune nporpaMMBbl pa3/ieiioB

No, Conepxanue Haumenosanue HaumenoBanue Bunnr
HAaUMEHOB JeKIUi 1abopaToOpPHBIX MPAKTUYECKHUX 3aHATUN WIIN CPC
aHue (xonMyecTBO paboT (KOJIMYECTBO | CEMHUHApPOB (KOJIUYECTBO (xonmuyect
TEMBbI 9acoB) 4acoB) 4acoB) BO YaCOB)
1 2 3 4 S)

1. Yto Takoe ICUXO03KOJIOTHS

1.

|

- ‘ Yro takoe rcuxodkosorus (0,5) |

2. Kak BocripusiTe ce0si M OKpYKalolero Mupa BIHsET Ha MTOBEJICHHE YeTIOBEKA.

2.1

Bocnpustue cebs u gpyrux
(0,25)

2.2

TTo3UTHBHOE MBIIILICHHE.
Jwnarnoctuka. Kak cienars cBoe
MBIIIIEHUE TIO3UTUBHEIM U HE
3aHUMATHCS ITYCTHIM
camoBHyuenueM (0,25)

2.3

OTBETCTBEHHOE MBIIILICHHE.
Jwnarnoctuka. Kak cienars cBoe
MBIIIJIEHUE, CBOIO PeUYb U
noBenenure oteeTcTBeHHbIM (0,2)

2.4

JIOBYIIKM CO3HAHMS, MEXAHU3MBI
nicuxosioruueckoit 3amutsl (0,3)

3. MeTo/1bl YKpEIUIeHUs! CBOETO «BHYTPEHHETO S1»




3.1 - - Henu B xxu3uu. [Ipasua -
(hopMyTHpPOBaHUS TUYHBIX U
npodeccHoOHATBLHBIX TeNel
(SMART-kpurepun).
OKOIOTUYHOCTD TIeTeH, IPaBUIIO
«§ nouemy». MoTtuBupytouee
BO3JeiicTBHE 1eNIel. TeXHOIorusa
Busyanuzaruu nenei (0,5)

3.2 - - [lepenucriBaeM IMYHYIO -
ucropuio (0,2)

3.3 - - Yunmcs cebs Gnaronaputs (0,2) -

34 - - Pom6 IlecenixsiHa — mpaBUIIBHOE -

pacnpeneneHue cBoen
xu3HenHoi suepruu (0,2)

3.5 - - VYnpaxaeHus Ha GOPMHPOBaHUE -
ZIHAJIOra CO CBOMM «BHYTPEHHUM
SI» (0,4)

3.6 - - Tpenunr unTywiwn (1) -

4, Tlo3Hait cebst, cHITy B ¢J1a00CTh CBOETO MICUXOTHUIIA

4.1 - - Juarnoctupyem CBOM ICUXOTHIIL, -
H3yYaeM CBOM CHIIBHBIC U clla0bie
croposnsi (0,3)

4.2 - - Usyuaem xapaktep -
B3aMMOOTHOUIEHHS CBOETO
TICHXOTHIIA C HHBIMU
ncuxotumnamu (0,3)

4.3 - - Kak BrI coBnanaete ¢ Bamum -
HauvanbHUKOM? Cynpyrom(oit)?
Hetbmu? Kak uaMeHUTH CBOE
MOBEJICHUE, YTOOBI YIIYUIIUTh
konTakr? (0,4)

5. I'pamoTHOE nOBeieHNE B KOH(IMKTAX, acCCEPTUBHOE NOBEIEHNE (TBEPI0E, HO HEArpPECCUBHOE
OTCTaMBAHUE CBOMX HHTEPECOB)

51 - - Kax HanaguTh KOHTaKT ¢ -
YeJIOBEKOM, KaK CO3/aTh
OnmaromnpusATHYIO atMochepy IS
OOIICHNUS U pelIeHus IpodieM
0.2)

52 - - Kax npaBunpHO criopuTh 1 -
OTCTauBaTh CBOIO TOUKY 3PEHHS
no Cruseny P. Kosu(0,3)

5.3 - - Kak ynpaBisaTh CBOMMH -
smonusiMu B koHpukTe (0,5)
54 - - Kaxk HearpeccuBHO, HO TBEP/IO -

HPOTHBOCTOATH YTPOKAIOIIEMY
noseennto B koHduukre (0,3)

55 - - Kaxk pacniosnats j0xsb (0,1) -

5.6 - - Kak cka3aTh HET 1 He 0OUIeTh -
0,3

5.7 - - Kak npoTuBocTOsTH -
MAaHHUIYJIATOPHOMY 1aBICHHIO
0.3)

5.8 - - Kak oTBeuaTh Ha BO3PAKEHUS, -

IPaMOTHO PEarupoBaTh Ha
npetensuio (0,8)

59 - - FOmop — kak 0JfHO U3 CpeNCTB -
HEHTpanu3alnuu
(ICUXOJIOTHUICCKUX BAMITUPOB»

(0.2)

6. anaBneHHe CBOHMM BpPpCMCHEM




6.1

HepanonansHoe pacnpe/eineHue
BPEMEHH KaK [OTEHIUAIbHBIN
ucrounuk crpecca (0,1)

6.2

[onsarue 6uopurmos. «I'padpuk
paboTOCTIOCOOHOCTIY:
IUIAaHUPOBAHUE BPEMEHH C
y4eTOM HHIUBUIYAIEHOTO
YPOBHSI aKTUBHOCTH B TCUCHHE

awst (0,2)

6.3

THUNHYHBIE «TOTTIOTUTENN
BpeMeHHn. MeTobl ux
npeojonenus (0,5)

6.4

TexHONMOrHN PacCTaHOBKU
MPHUOPUTETOB B LIEIISIX, B IENaX U
.1 (0,2)

6.5

OCHOBHBIE TIpaBHIIa
TUIAHUPOBAHHUS BPEMEHH:
npasuio Ilapero, Matpuna
Ditzenxayspa, ABC-anamus (0,4)

6.6

[Ipuemsl U yJI0BKH B TaiiM-
MEHEIDKMEHTE, [T03BOJISIOIINE
sxoHOMUTH Bpemsi u yeunus (0,4)

6.7

B1oXHOBEHHE «I10 3aKa3y».
Co3naHue HaCTPOs Ha BBICOKYIO
paborocniocoOHOCTh. MeTOo b
camomotuBanuu (0,2)

7. BBeneHue B cTpecc-MEHEHKMEHT

7.1

IMcuxodusmosnorus cTpecca.
Kogapctso crpecca (0,5)

7.2

HU3mepsieM y ceGst ypOBeHb
cTpecca, CTEIeHb yrPO3bl
Bamtemy 3m0poBsio, 1 ciaboe
Mecto B Bamiem oprannsme, Ha
KOTOPOM CTPECC MOXKET
otpasuthes (1)

7.3

Bbespeuenrtypnas
ncuxodapmaxonorus crpecca

(0.5)

7.4

Merto1bl HEWTpaNu3aLuu CTpecca
BO BpeMs cTpecca, BCKope moclie
OKOHYaHUS JeHCTBUSA
CTpeccoBoro (hakropa u

PO UIAKTHKA OTHATICHHBIX
nocneacteuii crpecca (0,5)

7.5

OrpabaTbiBaeM 10CTYIHBIE B
TEKYIIUX yCIOBUAX TEXHUKHM T10
CHATHIO CTpeCca: peNlaKcanys,
MEUTALUS, KPHK, HAlpaBJIEHHAs
susyanusaims u ap (0,5)

8. BBenenue B NCMXOCOMATUKY JJIsl pabOTHI CO CTPECCOM

8.1

CBs3b CUMIITOMOB 3a00JI€BaHUM C
MICUXOJIOTHYECKUMH MTPOOIeMaMu
yenoseka (0,5)

8.2

Kaxkwue sMo1noHa bHbIe
COCTOSIHHS HanboJiee CUIIBHO
YIPOXKaIT 310poBbio (1)

8.3

BropuuHbie BBITO/IbI OT GOJIE3HU
u uto ¢ HuMmU Jenats (0,5)

8.4

TexHONIOrMN BU3yATU3ALIAH,
MpUMEHsIEMBIE JUIS
CTUMYJIMPOBAHUS
Boi3oposienus (0,5)




2.4. OueHka KayecTBa OCBOCHHs MporpamMmbl ((popMbl arrecTanuu, OLEHOYHBIE W
METOMYECKUE MaTePHUAIIbI)

2.4.1. ®opma(bl) HITOTOBOW aTTECTAIIUU

WtoroBas arrecranus NpoBoguTcs B GopMe 3aueTa B BUJIE KPYIJIOro CToJIa.

2.4.2. O1icHOYHBIE MaTePUAITBI

Kpurepuu oieHKH ypOBHS OCBOEHUS IPOTPaMMBI.

- MuHUManbHBIA ~ YpOBEHb — COOTBETCTBYET OLIEHKE  «yJOBIETBOPUTEIBHO» MU
00s13aTEeNIbHBIN IJIs1 BCEX CIIyIIATENIeH Mo 3aBEPIICHUH OCBOCHHUS IIPOTPaMMBbI O0YUEHUSI.

- ba3oBbIll ypOBEHb — COOTBETCTBYET OLICHKE «XOPOIIO» U XapaKTEPU3yeTCs IPEBBILICHUEM
MUHHMAJIbHBIX XapaKTEPUCTUK C(HOPMUPOBAHHOCTH KOMIIETEHIIHH.

- [IoBBIIIEHHBI yPOBEHb — COOTBETCTBYET OLICHKE «OTIMYHO» M XapaKTepU3yeTCs
MaKCUMaJIbHO BO3MOKHOW BBIPA)KECHHOCTBIO KOMIIETEHLIUH, BaKEH KaK Ka4eCTBCHHBIN
OPUEHTUD Ul CAMOCOBEPIICHCTBOBAHUS.

OleHKa «3a4TE€HO0» COOTBETCTBYET OJTHOMY M3 YPOBHEH CHOPMHUPOBAHHOCTH KOMITIETECHIIHN:
MMHHMAaJIbHBIN, 0a30BEI, IIOBBIIICHHBIH.

OneHka «HE 3aYTEHO» CTaBUTCS CIyHIaTeNll0, MMEIOIIEMY CYIIECTBEHHBbIE MpPOOenbl B
3HaHUM OCHOBHOI'O MaTepuaja MO MNporpaMMe, a TAaKKe JONYCTUBIIEMY MNPHUHUUNHAIbHBIE
OIMOKY MPH U3JIOKEHUU MaTepHaa.

2.4.3. Meroaudeckue MaTepHaIbl

[Tonoxxenne 00  WTOroBOM  arTecTallMM  CIylIaTeled  [O  JONOJHHUTEJIbHBIM
npodeccuoHaIbHBIM — IIporpaMmaM B HerocynapcTBeHHOM 4acTHOM — 0Opa3oBaTelbHOM
yupexJieHuu Beicuiero oopasosanus «Texunueckuil ynusepcurer Y1 MK»

3. OPTAHU3AIIUMOHHO-IIEJAT'OI'MYECKHE YCJIOBUSA
PEAJIM3ALUU ITPOI'PAMMBI

3.1. MaTepI/IaHBHO'TeXHI/I‘leCKI/Ie yCloBuAa

HaunmenoBaHue Bun HaumenoBanne o6opyaoBanus,
CTICIHATN3UPOBAHHBIX 3aHATHAN MIPOrPaMMHOTO O0eCTICUeHUS
y4eOHBIX TOMEIICHUH
Aynuropuun [TpakTueckue | MynpTUMenuiiHOE 000OPYI0BaHKE, KOMIIBIOTED,
TexHuyeckoro 3aHATHS MOJIKJIFOUEHHBIN K ceTu VIHTepHeT, UHTEpHEeT-
yHuBepcutera YT MK Opaysep, skpa. Oaumuapt
3.2. YyeOHO-MeToAMYECKOE U HH(OpMALIMOHHOE 0OecreueHne
1. Mangens, b.P. Ilcuxonorust crpecca: yuebHoe mocodbue / b.P. Mannens. — 2-e u3g.,
crep. — Mocksa: ®JIMHTA, 2019. — 252 c. — ISBN 978-5-9765-2005-9. — Tekcr:
ANEeKTpOHHBIN //  JlaHb:  3neKTpoHHO-OMOMMOTeuHass  cuctema. —  URL:

https://e.lanbook.com/book/122652. — Pexxum gocTyma: 1jst aBTOpU3. TOJIb30BaTENEH.
2. Kupwmmnos, U. Crpecc-ceppunr: Ctpecc Ha TOJIB3Y U B YIOBOJIBCTBHE: Y4eOHOE
nocobue / V. KupumnoB. — Mocksa: Ansrnuna [Tabmumep, 2013. — 2010 ¢. — ISBN

978-5-9614-4320-2. — TexkcT: 57eKTpoHHBIA // JlaHb: 3IEKTPOHHO-OMOTHUOTEUHAS
cucrema. — URL: https://e.lanbook.com/book/32330. — Pexxum noctyna: ajis aBTOpus3.
MMOb30BaTEeIIeH.

3.3. Kagpossie ycnoBust
KanpoBoe obGecrnieueHne mporpaMMbl OCYIIECTBISIIOT MPEToAaBaTeNu-TPAKTUKH, UMEIOIIINe
OTIBIT PEATH3AIIAN TTPOTPAMM TI0 YIIPABIECHUIO CTPECCOM.
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4. PYKOBOIUTEJb U COCTABUTEJIN TIPOI'PAMMBI

PykoBoautens mnporpammbl: JKykoB JleHnc BacuibeBHUY, HaYaJbHUK YIPABICHUS
JOTIOTHATENFHOTO TipodeccroHanbHoro oopazoanus HUOY BO «TexHuueckuid YHUBEPCHUTET
YI'MK».

CocraButenp nporpammsbl: CenuxoB Oner I'puropseBuy, 6u3Hec-TpeHep, KOHCYJIBTAHT O
YIPABJICHUIO, KOMMYHUKALUAM, Pa3BUTHIO JINYHOCTH U OPTaHHU3ALUU.
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